

# **RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2017**

**Indice**

Rendiconto del bilancio - riepilogo generale delle spese per missioni *(All 10 RIEPILOGO MISSIONI)*

## REGIONE MOLISE

### Rendiconto del Bilancio 2017 - riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R) (1)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) (2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	19.431.354,93								
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE	RS	12.243.941,41	PR	9.390.992,88	R	-31.994,36		-	EP	2.820.954,17
		CP	103.664.299,95	PC	68.884.293,43	I	74.326.711,73	ECP	24.032.909,41	EC	5.442.418,30
		CS	115.908.241,36	TP	78.275.286,31	FPV	5.304.678,81			TR	8.263.372,47
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	RS	-	PR	-	R	-		-	EP	-
		CP	2.764.415,63	PC	590.190,36	I	763.541,68	ECP	1.621.665,62	EC	173.351,32
		CS	2.764.415,63	TP	590.190,36	FPV	379.208,33			TR	173.351,32
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	RS	615.426,70	PR	615.426,50	R	-0,20		-	EP	-
		CP	51.871.953,41	PC	11.320.453,83	I	16.837.663,28	ECP	26.360.159,09	EC	5.517.209,45
		CS	52.487.380,11	TP	11.935.880,33	FPV	8.674.131,04			TR	5.517.209,45
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA' CULTURALI	RS	1.017.804,89	PR	1.017.796,89	R	-8,00		-	EP	-
		CP	3.711.045,00	PC	565.750,72	I	2.002.712,21	ECP	847.763,92	EC	1.436.961,49
		CS	4.728.849,89	TP	1.583.547,61	FPV	860.568,87			TR	1.436.961,49
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO	RS	180.358,72	PR	180.358,72	R	-		-	EP	-
		CP	1.988.233,61	PC	407.651,30	I	1.490.950,94	ECP	401.511,60	EC	1.083.299,64
		CS	2.168.592,33	TP	588.010,02	FPV	95.771,07			TR	1.083.299,64

## REGIONE MOLISE

### Rendiconto del Bilancio 2017 - riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R) (1)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) (2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 07	TURISMO	RS	172.866,44	PR	164.065,34	R	-7.921,10		-	EP	880,00
		CP	2.438.033,18	PC	994.409,55	I	1.090.522,56	ECP	901.628,62	EC	96.113,01
		CS	2.610.919,62	TP	1.158.474,89	FPV	445.882,00			TR	96.993,01
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	RS	781.936,24	PR	781.936,24	R	-		-	EP	-
		CP	5.503.305,17	PC	1.012.291,95	I	2.830.628,99	ECP	148.803,98	EC	1.818.337,04
		CS	6.285.241,41	TP	1.794.228,19	FPV	2.523.872,20			TR	1.818.337,04
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	2.538.307,44	PR	2.482.482,44	R	-7,28		-	EP	55.817,72
		CP	73.147.316,01	PC	32.221.299,97	I	38.836.654,95	ECP	22.626.548,80	EC	6.615.354,98
		CS	75.685.623,45	TP	34.703.782,41	FPV	11.684.112,26			TR	6.671.172,70
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	RS	2.335.976,35	PR	2.329.445,46	R	-3,83		-	EP	6.527,06
		CP	60.604.297,90	PC	50.529.808,32	I	54.894.570,28	ECP	1.414.830,07	EC	4.364.761,96
		CS	62.940.274,25	TP	52.859.253,78	FPV	4.294.897,55			TR	4.371.289,02
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	RS	1.791.232,49	PR	982.857,49	R	-		-	EP	808.375,00
		CP	69.022.760,05	PC	56.606.073,91	I	61.702.727,67	ECP	3.544.654,46	EC	5.096.653,76
		CS	70.813.992,54	TP	57.588.931,40	FPV	3.775.377,92			TR	5.905.028,76
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	RS	7.710.142,70	PR	5.730.677,46	R	-10.171,00		-	EP	1.969.294,24
		CP	18.485.874,38	PC	3.887.975,17	I	10.385.598,54	ECP	6.655.264,42	EC	6.497.623,37
		CS	26.196.017,08	TP	9.618.652,63	FPV	1.445.011,42			TR	8.466.917,61

## REGIONE MOLISE

### Rendiconto del Bilancio 2017 - riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R) (1)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) (2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	RS	434.311.163,92	PR	230.749.461,82	R	-684.382,70		-	EP	202.877.319,40
		CP	747.651.229,66	PC	637.698.325,59	I	734.420.086,93	ECP	13.220.162,73	EC	96.721.761,34
		CS	1.235.034.155,49	TP	868.447.787,41	FPV	10.980,00			TR	299.599.080,74
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	RS	641.496,53	PR	475.886,38	R	-1,07		-	EP	165.609,08
		CP	93.254.064,47	PC	19.622.450,95	I	32.463.993,19	ECP	49.339.617,51	EC	12.841.542,24
		CS	90.895.561,00	TP	20.098.337,33	FPV	11.450.453,77			TR	13.007.151,32
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	RS	303.305,30	PR	303.300,80	R	-4,50		-	EP	-
		CP	14.405.978,50	PC	4.958.721,60	I	9.248.242,34	ECP	2.118.273,88	EC	4.289.520,74
		CS	14.709.283,80	TP	5.262.022,40	FPV	3.039.462,28			TR	4.289.520,74
MISSIONE 16	AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	RS	840.726,62	PR	838.800,04	R	-2,47		-	EP	1.924,11
		CP	12.497.500,95	PC	9.259.110,27	I	11.149.313,28	ECP	959.935,86	EC	1.890.203,01
		CS	13.338.227,57	TP	10.097.910,31	FPV	388.251,81			TR	1.892.127,12
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	RS	-	PR	-	R	-		-	EP	-
		CP	4.229.011,09	PC	-	I	1.510.701,50	ECP	2.686.521,83	EC	1.510.701,50
		CS	4.229.011,09	TP	-	FPV	31.787,76			TR	1.510.701,50
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	RS	-	PR	-	R	-		-	EP	-
		CP	-	PC	-	I	-	ECP	-	EC	-
		CS	-	TP	-	FPV	-			TR	-

## REGIONE MOLISE

### Rendiconto del Bilancio 2017 - riepilogo generale delle spese per missioni

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R) (1)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) (2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I- PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	RS	67.773,95	PR	67.668,28	R	-105,67		-	EP	-
		CP	2.082.177,24	PC	972.625,06	I	1.467.757,76	ECP	541.056,76	EC	495.132,70
		CS	2.149.951,19	TP	1.040.293,34	FPV	73.362,72			TR	495.132,70
MISSIONE 20	FONDI ACCANTONAMENTI	RS	-	PR	-	R	-		-	EP	-
		CP	341.545.300,57	PC	-	I	-	ECP	341.545.300,57	EC	-
		CS	30.662.845,64	TP	-	FPV	-			TR	-
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	RS	-	PR	-	R	-		-	EP	-
		CP	25.102.234,59	PC	24.996.649,34	I	24.996.649,34	ECP	105.585,25	EC	-
		CS	25.102.234,59	TP	24.996.649,34	FPV	-			TR	-
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	RS	-	PR	-	R	-		-	EP	-
		CP	66.259.885,93	PC	12.506.465,93	I	12.506.465,93	ECP	53.753.420,00	EC	-
		CS	66.259.885,93	TP	12.506.465,93	FPV	-			TR	-
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	124.405.879,54	PR	19.496.924,25	R	-		-	EP	104.908.955,29
		CP	663.230.000,00	PC	62.478.915,47	I	119.844.776,72	ECP	543.385.223,28	EC	57.365.861,25
		CS	787.635.879,54	TP	81.975.839,72	FPV	-			TR	162.274.816,54
TOTALE MISSIONI		RS	589.958.339,24	PR	275.608.080,99	R	-734.602,18		-	EP	313.615.656,07
		CP	2.363.458.917,29	PC	999.513.462,72	I	1.212.770.269,82	ECP	1.096.210.837,66	EC	213.256.807,10
		CS	2.692.606.583,51	TP	1.275.121.543,71	FPV	54.477.809,81			TR	526.872.463,17
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	589.958.339,24	PR	275.608.080,99	R	-734.602,18		-	EP	313.615.656,07
		CP	2.382.890.272,22	PC	999.513.462,72	I	1.212.770.269,82	ECP	1.096.210.837,66	EC	213.256.807,10
		CS	2.692.606.583,51	TP	1.275.121.543,71	FPV	54.477.809,81			TR	526.872.463,17

(1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (sia l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture, sia, l'importo dei debiti cancellati e reimputati agli esercizi successivi effettuato in occasione del riaccertamento straordinario dei residui). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno '+', le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno '-'.

(2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.

(4) Solo per le regioni.